
Contacto

Teléfono 971150950
Correo Electrónico contractacio@ajsantlluis.org

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Lluís
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de modificación parcial red de recogida de pluviales en el Polígono Industrial
de Sant Lluís - II Fase

En determinadas zonas del Polígono, debido a la pendiente del terreno, la red de pluviales no tiene capacidadDescripción 
suficiente y se acumula una gran cantidad de agua.
Valor estimado del contrato 25.544,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.908,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.544,17 EUR.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la firma del Acta de comprobación y replanteo

Lugar de ejecución
Polígono Industrial de Sant Lluís
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.967,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.498 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

LORENZO GOMILA AMELLER
NIF ***9521**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sant Jaume, 22
(07712) SAN CLIMENT España

Contacto

Correo Electrónico francisco.sintes@cecome.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.967,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.581,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación

Motivación Ha sido el licitador que ha obtenido mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se encuentran establecidas en el proyecto de obras
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de reuniones del Ayuntamiento de Sant Lluís

Dirección Postal

Pla de sa creu s/n
(07710) Sant Lluís España

Apertura Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre único

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x (precio licitación - oferta licitante) / (precio licitación - oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ns388%2BhqZChLA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013825401 |  2024-000800274 | Mon, 22 Jul 2024 10:15:58:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97294243219439297084879539190585335386 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ns388%2BhqZChLAIVZdUs8KA%3D%3D

